АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2014

№  107
                                                    пгт Уни

Об антитеррористической комиссии Унинского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 п.5 пп.8 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав антитеррористической комиссии Унинского района. Прилагается.
         2. Утвердить Положение об антитеррористической  комиссии Унинского района. Прилагается.
         3. Настоящее постановление обнародовать в местах, установленных решением Унинской районной Думы и разместить на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района
       С.В. Коковихин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унинского района

от 05.03.2014   № 107
СОСТАВ

антитеррористической комиссии Унинского района

КОКОВИХИН

– глава администрации Унинского

Сергей Владимирович

района, председатель комиссии

КОЛОТОВА

– заместитель главы администрации
Надежда Евгеньевна
  Унинского района,

  заместитель председателя комиссии
САННИКОВ
– главный специалист по делам ГО и ЧС

Сергей Вячеславович
администрации района, секретарь  комиссии

Члены комиссии:

АБОЛЬЯНИН
– начальник отдела военного
Игорь Николаевич
комиссариата Кировской области по Богородскому и Унинскому районам (по согласованию)

БЕЗНОСИКОВ
– глава Унинского городского

Николай Борисович
поселения (по согласованию)

КЛЮКИН
– начальник уголовно-исполнительной

Василий Сергеевич
инспекции по Унинскому району

(по согласованию)

КРИНИЦЫН
– начальник РУС пгт. Уни Кирово-

Петр Петрович
Чепецкого межрайонного узла связи Кировского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

ЛЕКОМЦЕВ
– государственный инспектор

Алексей Владимирович
управления по техническому и экологическому надзору Ростехнадзора по Кировской области

(по согласованию)

МАШКОВЦЕВ
– начальник ПП «Унинский» МО МВД

Иван Григорьевич

России «Куменский» (по согласованию)

МЕЗЕНЦЕВ
– главный специалист по

Сергей Петрович
юридическим вопросам администрации района

ОРЛОВ
– начальник 57 пожарной части ФГКУ

Александр Юрьевич
«1 отряд» ФПС по Кировской области (по согласованию)
ПЛЕТЕНЕВ
– начальник отделения надзорной

Игорь Владимирович
деятельности Унинского района ГУ МЧС по Кировской области (по согласованию)
СУСЛОВА
– председатель Совета Унинского

Татьяна Алексеевна
районного союза потребительских обществ (по согласованию)

ХАРИНА
– директор ООО «Коммунсервис»

Елена Владимировна
(по согласованию)

ЮРЛОВ
– начальник филиала «Южные

Сергей Алексеевич
электросети» ОАО «Кировэнерго»

(по согласованию)

__________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Унинского района

от  05.03.2014   № 107
Положение

1. Антитеррористическая комиссия Унинского района (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Унинского района, органов местного самоуправления района по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Кировской области, решениями Национального антитеррористического комитета, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями.

3. Руководителем Комиссии является глава администрации Унинского района.
В состав комиссии входят:

– начальник ПП «Унинский» МО МВД России «Куменский» (по согласованию);

– главный специалист по делам ГО и ЧС администрации района;

– начальник районного узла связи Кирово-Чепецкого межрайонного узла связи Кировского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию).
По решению председателя антитеррористической комиссии Унинского района в состав комиссии могут включаться иные должностные лица территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по согласованию с соответствующими органами.
4. Основными задачами Комиссии являются:

4.1. Координация деятельности органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также  по минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

4.2. Участие в реализации на территории МО Унинский муниципальный район государственной политики в области противодействия терроризму.

4.3. Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов на территории МО Унинский муниципальный район, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.
4.4. Разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов возможных террористических посягательств, а также  по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер.

4.5. Анализ эффективности работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений комиссии по совершенствованию этой работы.

4.6. Организация взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области и органов местного самоуправления с общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму.

4.7. Организация проверок особо важных объектов, расположенных на территории района, по выполнению требований к обеспечению антитеррористической устойчивости и безопасности.

4.8. Организация выполнения и контроль за исполнением решений Комиссии.
4.9. решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

5.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности органов местного самоуправления по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением.

5.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц.

5.3. Создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.

5.4. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также  представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).
5.5. Вносить  в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Кировской области, региональной антитеррористической комиссии, главы администрации района, главы района.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с планом работы, утвержденным на заседании комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы комиссии, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

Повестка дня предстоящего заседания Комиссии с соответствующими материалами докладывается ответственным секретарем Комиссии председателю Комиссии.

Одобренные председателем Комиссии повестка заседания и соответствующие материалы рассылаются членам Комиссии и участникам заседания не позднее, чем за 5 дней до даты проведения заседания.

8. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя или ответственного секретаря Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии обладает равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания подписывается председателем Комиссии.

В протоколе указываются: фамилии председательствующего и присутствующих на заседании членов Комиссии, приглашенных лиц, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, принятые решения.

К протоколу прилагаются особые мнения членов Комиссии, если таковые имеются.

Для реализации решения Комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов главы администрации района, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.
Протоколы заседаний (выписки решений Комиссии) ответственным секретарем Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также  организациям и должностным лицам по списку, утверждаемому председателем Комиссии, в трехдневный срок после подписания протокола председателем Комиссии.
11. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация района.

12. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседание Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.

Председатель Комиссии представляет Комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

13. Заместитель председателя Комиссии по решению председателя Комиссии замещает председателя в его отсутствие, ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседания Комиссии, которые вел.

14. Ответственный секретарь Комиссии:
14.1. Осуществляет организационно-технологическое и документационное обеспечение деятельности Комиссии.

14.2. Принимает участие в формировании годового плана работы Комиссии.

14.3. Осуществляет по поручению председателя Комиссии контроль за подготовкой  вопросов к рассмотрению на ее заседаниях.

14.4. Обеспечивает проведение заседаний, рассылку материалов.

14.5. Организует приглашение ответственных работников, специалистов заинтересованных ведомств.

14.6. Оформляет протоколы заседаний Комиссии.

14.7. Участвует в доработке принятых решений.

14.8. Ведет контроль за реализацией принятых решений и поручений по срокам.

15. Члены Комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

16. Члены Комиссии имеют право:

16.1. Выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, и требовать в случае необходимости проведения голосования по данным вопросам.

16.2. Знакомиться с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися деятельности Комиссии в области противодействия терроризму.

16.3. Привлекать по согласованию с председателем Комиссии в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к экспертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии.

16.4. Излагать в случае несогласия с решением Комиссии в письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе Комиссии и прилагается к ее решению.
17. Член Комиссии обязан:

17.1. Организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии в соответствии с решениями Комиссии, председателя Комиссии или по предложениям членов Комиссии, утвержденным протокольным решением.
17.2. Присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя или ответственного секретаря Комиссии. Лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на ее заседании с правом совещательного голоса.

17.3. Организовать в рамках своих должностных полномочий выполнение решений Комиссии.

17.4. Выполнять требования нормативных правовых актов, устанавливающих правила организации работы Комиссии.